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11.   Schackenborgvænge  - tilslutning til den boligsociale helhedsplan Oasen (O) 

Sagsnr.: 330-2014-58062               Dok.nr.: 330-2015-582918                                          Åbent 
Kompetence: Beskæftigelses- og Integrationsudvalget 
  
Beslutningstema 
Udvalget orienteres om Schackenborgvænges tilslutning til den boligsociale helhedsplan Oasen 
  
Baggrund 
Ringparken og Schackenborgvænge fremstår som et samlet boligområde med en række fælles problemstillinger i 
form af lav grad af tilknytning til arbejdsmarkedet, kriminalitet, utryghed og unge med uhensigtsmæssig adfærd. 
Derfor har Slagelse Kommune, Fællesorganisationens Boligforening (FOB) og Slagelse Almennyttige Boligselskab 
(SAB) i 2012 samarbejdet om at prækvalificere området til en boligsocial indsats. Prækvalifikationen, dækkende 
Ringparken og Schackenborgvænge, blev godkendt i Børn-, Unge- og Familieudvalget den 7. juni 2012. 
  
Schackenborgvænges beboere besluttede i juni 2013 at stemme nej til at deltage i den boligsociale helhedsplan. 
Den kommunale godkendelse af samarbejdet om den boligsociale helhedsplan blev derfor kun indgået med FOB 
på byrådets møde den 16. september 2013. 
  
Et beboermøde den 28. november 2013 åbnede op for, at de senere ville kunne træffe beslutning om at tilslutte sig. 
Dette blev godkendt af Slagelse Almennyttige Boligselskabs bestyrelse den 19. december 2013.  
  
Landsbyggefonden har pr. 23. april 2014 genåbnet sagen, så Schackenborgvænge, under forudsætning af 
godkendelse fra Slagelse Kommune, kan indarbejdes i helhedsplanen. Dette vil i givet fald have virkning fra 1. juli 
2014. 
  
Med Schackenborgvænges tilslutning til den boligsociale helhedsplan udvider Landsbyggefonden sin støtte til 
planen med 1 mio. kr., og SAB og Schackenborgvænges afdelingsbestyrelse medfinansierer med samlet 2.337.000 
kr. Medfinansieringen fra Slagelse Kommune er uændret i forhold til aftalen, godkendt af byrådet den 16. september 
2013. 
  
Retligt grundlag 
Kommunalfuldmagten. 
  
Handlemuligheder 
Udvalget kan tage orienteringen til efterretning eller begære sagen lagt frem som en beslutningssag. 
  
Vurdering 
Administrationen anbefaler, at udvalget tager sagen til efterretning, idet der ikke sker ændringer i den kommunale 
medfinansiering. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  
  
Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 



Uddannelsesdirektøren indstiller, 
  
1.    at udvalget tager orienteringen til efterretning. 
  
  
Bilag 

  
  
  

  
Beslutning i Beskæftigelses- og Integrationsudvalget den 1. december 2015: 
Fraværende:   
Taget til efterretning. 
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